ПРОТОКОЛ №93/67/2
совместного заседания Совета при Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

по вопросам развития инвестиционной деятельности
в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре и Совета

по развитию малого и среднего предпринимательства
в Ханты-Мансийском автономном ‘округе — Югреи Комитета

по проектному управлению и мониторингу
сопиально-экономического развития Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
(далее — Советы, Комитет)

22 марта 2024 года г. Ханты-Мансийск

Прелседательствовала:

Комарова — Губернатор Ханты-Мансийского
Наталья Владимировна автономного округа — Югры,

председатель Советов

Присутствовали:
Сгисок участников заседания Советов и Ксмитета приведен в

приложении1 к протоколу

Повестка заседания:

1. О Муниципальном инновационном стандарте и

утверждении  состёва рабочей группы по развитию
ИЕНОВЕЦИОННОГО ПОТеЕЦИала в Ханты-Мансийском автономном
округе — Югре (далее — автономный округ).

2. О ходе внедрения Регионального стандарта развития
креативных индустрий и утверждении состава рабочей групгы
пс развитию креативных индустрийв автономном округе.

3.О подготовке к окружному совещанию Уральского
федерального округа по вопросу реализации национальног
проекта «Международная кооперация и экспорт» в субъектах
Рессийской Федерациив 2024 году.

4. О согласовании возможности предоставления
без проведения торгов земельного участка для реализации
Обществом с огракиченной ответственностью  «Самолет-
Регионы» масштабного инвестиционного проекта «Развитие
жилищной и социальной инфраструктуры Научес-
техкологического центрав г. Сургуте».

5. Об утверждении запросов на изменение паспортов
проектов автономного округа.

6. Об исполнении решений Совета при Правительстве
автономного скруга по вопросам развития инвестициоенсй
деятельности в автономном округе и Совета по развитию малего
и среднего предпринимательствав автономном округе.

1. О Муниципальном инновационном стандарте
и утверждении состава рабочей группы по развитию
инновационного потенциалав автономном округе.

(Комарова, Киримлидис, Смекалин, Пальчиков)

Решили.
1.1. Принять информацию о Муниципальном

инЕковационном стандарте в автономном округек сведению.
1.2. Утвердить Муниципальный инновационный стандарт

(приложение 2 к протоколу).
1.3. Утвердить положение (приложение 3 к протоколу)

и состав (приложение 4 к протоколу) рабочей групгы
по развитию инновационного потенциала при Совете
по развитию малого и среднего  предпринимательства
в автономном округе.

1.4. Рекомендовать органам местного самоуправления при
ссдействии институтов инновационного развития внедрить
положения Муниципального инновациоеного стандарта.

Срок: до 1 ноября 2024 года.
1.5. Департаменту экономического развития

автокомного округа совместно с Фондом поддержки

предпринимательства Югры «Мой Бизнес» провести мониториег
внедрения Муниципального инновационеого стандарта.

Срок: до 25 декабря 2024 года.
.

1.6. Департаменту экономического развития
автономного округа совместно С Департаментсм

°

информационных технологий и цифрового развития автономеого

округа предусмотреть возможность направления запросов
на получение мер государственной поддержки субъектами малого
и среднего предпринимательства, реализующимя
(планирующими) реализовать инновационные—проекты
с использованием государственной информационной системы
«Югра Открытая».

Срок: до 30 апреля 2024 года.

2. О ходе внедрения Регионального стандарта развития
креативных индустрий и утверждении состава рабочей
группы по развитию креативных индустрий
в автономном округе.

(Комарова, Зубарев, Черкес-Заде)

Решили.
2.1. Принять информацию о ходе внедрения Регионального

стандарта развития креативных индустрий в автономном округе
к свелению:

2.2. Утвердить положение (приложение 5 к протокслу
состав заседания рабочей группы по развитию креативных
икдустрий при Совете по развитию малого и среднего
предгринимательства в автономном округе (приложение 6

к протоколу).
2.3. Председателю рабочей группы по развитию креативных

иедустрий при Совете по развитию малого и среднего
прелгринимательства в автономном округе утвердить график

проведения соответствующих заседаний.
Срок: до 30 апреля 2024 года.

2.4. Рекомендовать Фонду поддержки предпринимательства
Югры «Мой Бизнес» при взаимодействии с АНО «Агентство

стратегических инициатив по продвижению новых проектов»
прсевести:

самообследование на предмет наличияв автономном округе
злементов Регионального стандарта развития креативных
индустрий.

Срок: до 30 апреля 2024 года;
мониторинг шагов внедрения Регионального стандарта

развития креативных индустрийв автономном округе.
Срок: до 1 июля, до 1 декабря 2024 года.

3. О подготовке к окружному совещанию Уральского
фелерального округа по вопросу реализации национального
проекта «Международная кооперацияи экспорт»в субъектах
Российской Федерации в 2024 году

(Комарова, Генкель, Король)

Решили.
3.1. Департаменту экономического развития автономного

округа:
3.1.1. Обеспечить внедрение Стандарта по обеспечению

благоприятных условий для развития экспортной деятельности
в субъектах Российской Федерации (Региональный экспортный
стандарт 2.0) в соответствии с планом-графиком внедрения
акгиснерного общества «Российский экспортный центр».

3.1.2. Обеспечить участие региональной команлы
по развитию экспорта в совещании Уральского федерального
округа по вопросу реализации национального проекта
«Международная кооперацияи экспорт».

Срок: до 19 июля2024 года.
3.1.3. Утвердить положениеи состав Рабочей группы Совета

при Правительстве автономного округа по вопросам развития
инвестиционной деятельности в автономном округе по ключевым

вогросам улучшения бизнес-среды, актуализированный с учетсм
предложений акционерного общества «Российский экспортный
цеетр» ‘приложение7 к протоколу).

4.О согласовании возможности предоставления без

проведения торгов земельного участка для реализации
Обществом с ограниченной ответственностью «Самолет-
Регионы» масштабного инвестиционного проекта «Развитие
жилищной и  сопиальной инфраструктуры  Научно-
технологического центрав г. Сургуте».

'Киримлидис, Комарова, Фролов, Болотов, Забозлаев)

4.1. Принять информацию заместителя директора
Департамента экономического развития автономного округа
Д.М.Киримлидис о согласовании возможности предоставления
без проведения торгов земельного участка для реализации
Обществом с ограниченной ответственностью  «Самолет-
Регисны» масштабного инвестиционного проекта к сведению
(гриложение 8 к протоколу).

4.2. Отметить.
Масштабный инвестиционный проект «Развитие жилишнсй

и социальной инфраструктуры Научно-технологического центра в

г. Сургуте» (далее также — Проект) соответствует приоритетам
социгльно-экономического развития автономного’ скруга,

критериям, указанным в статье 11] Закона автономного округа
от 03 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных
земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном
округе — Югре».

4.3. Согласовать предоставление без проведения торгов
земельных участков с кадастровыми номерами:
86:10:0101176:2564; 86:10:0101176:2563; 86:10:0101176:2566;
86:10:0101176:2550; 86:10:0101176:2541; 86:10:0101176:2552;
86:10:9101176:2553; 86:10:0101176:2556; 86:10:0101176:2557;
86:10:0101176:2548; 86:10:0101176:2549; 86:10:0191176:2558;

86:10:0101176:2551; 86:10:0000000:23503 для реализации
масштабного инвестиционного проекта «Развитие жилищной
и социальной инфраструктуры Научно-технологического центраз
г. Сургуте».

4.4. Департаменту по управлению государственным
имуществом автономного округа внести в установленном порядке
Губернатору автономкого округа предложение о возможности
предоставления земельных участков с кадастровыми номерами:
86.0:0101176:2564; 36:10:0101176:2563; 86:10:0101176:2566:
86::0:0101176:2550; 36:10:0101176:2541; 86:10:0101176:2552:
86:10:0101176:2553; 36:10:0101176:2556; 86:10:0101176:2557
86:10:0101176:2548; 36:10:0101176:2549; 86:10:0101176:2558;
86::0:9101176:2551; 86:10:0000000:23503 ООО «Самолет-
Регисны» в аренду без проведения торгов для реализации
масштабного инвестигионного проекта «Развитие жилишной и
согигльной инфраструктуры Научно-технологического центра
в г. Сургуте».

Срок: до 8 апреля 2024 года.
4.5. Департаменту по управлению—государственным

имушеством автономеого округа совместно с Акционерным
обществом «Управляющая компания Инновационного научно-
технологического центра «ЮНИТИ ПАРК», Сургутским
государственным университетом, администрацией города Сургута
разработать до | мая 2024 года систему управлекия
имущественным комплексом, создаваемым  застройшиксм
на испрашиваемых земельных участках.

Срок: до 1 мая 2024 года.
4.6. Рекомендовать Администрации города Сургута

обеспечить условия для своевременного выполнения работ
пс созданию объектов ИНТЦ «ЮНИТИ-ПАРК».

4.7. Первому заместителю Губернатора автономного округа
А.Г.Забозлаеву обеспечить предоставление ответов Председателю
Совета Союза «Сургутская торгово-промышленная палата»
В.Н.Болотовуна вопросы, поставленныев ходе заседания Совета.

Срок: до 28 марта 2024 года.

п

(л

9

5. Об утверждении запросов на изменение паспортов
проектов автономного округа.

(Комарова, Голубев)

Решили.
Утвердить изменения проектов автономного округа

в соответствии с запросами (приложение9 к протоколу).

6. Об исполнении решений Совета при Правительстве
автономного округа по вопросам развития инвестиционной
деятельности в автономном округе и Совета по развитию
малого и среднего предпринимательствав автономном округе.

(Комарова, Киримлидис)

Решили.
Считать исполненными и снять с контроля поручения,

прелусмотренные пунктом 2.2.2 протокола № 88/64, пунктами
1.3.2, 2.2, 2.4, 2.5 протокола № 90/65/11, пунктами 1.1, 1.2, 1.5,
2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 3.2 протокола № 92/66 совместных заседаний
Совета при Правительстве автономного округа по вопросам
развития инвестиционной деятельности в автономном округе
и Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
в автономном округе.

Губернатор Хаеты-Мансийского й

автономного округа — Югры,
председатель Советов

1 {2 Н.В.Комарова